DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°085 1 FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 08.05.0112018. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n°227 - Centro, te! (88) 3527-1260, torna público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°08.05.01/2018, cujo objeto é a aquisição de material de expediente e didático para atet*sI\ 4q,
necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo 1, sendo a fase de disputa de lances no dia 220 18
a partir das 09:00h. O Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 àsQ:00h, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 08 de maio de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 09/28-SOU. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às O8hOOmin do dia 29 de Maio de 2018, na sala de'iniôes da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a documentação de ha)tação
e proposta de preços para a Tomada de Preços n°09/2018-SOU - Serviços de Pavimentação em Ruas e Praça do Distrito de Barão de Aquiraz. O t1i1
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-
CE, 08 de maio de 2018. Carla Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 0812018-SOU. O
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 25 de Maio de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1 "  andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a documentação de habilitação
e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 08/2018-SOU - Construção do Monumento a Nossa Senhora da Penha. O edital poderá ser obtido junto a
Comissão, no endereço acima. das 8h00min às l2hOOmin, nos dias úteis e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-CE, 08 de maio de 2018.
Carla Maria Oliveira Timbõ - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de
Itapipoca/CE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 18.07.1 1/PP, cujo Objeto é Registro de Preços, tipo menor preço global, para eventuais locação de sistema eletrônico de gestão online
com possibilidade de registrai frequência/ponto de funcionários através de leitores biométricos, relógios de ponto, tablets e smartphones via QR-CODE, foi
REVOGADA por razões de interesse público, conforme justificativa do Setor Competente, fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93. Itapipoca/CE, 08 de maio
de 2018. Raimundo Alex Baroso Ferreira - Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
- 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo

dia 25 de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 04/201 8-SEINFRA, cujo objeto é a reforma das Praças
Felipe Camarão, Rua Afonso Rocha, e Marechal Bezerril Fontenele, Rua José Siqueira, na sede do Município de Viçosa do Ceará-PT 33/SCIDADES/201 8.
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 08 de maio de 2018. Francisco
Sérgio Soares Gadelha-Presidente/CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - 'Fornada de Preço N° 2018.05.03.002-TP. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados c edital da Tomada de Preço N° 2018.05.03.002-TP, cujo objeto é a execução dos serviços de reforma e ampliação do Sistema

F'SC

	de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, junto à Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 28 de maio de 2018
(2810512018), às 10:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou no endereço acima, a partir da data desta

MISTO 	publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 08 de maio de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.
Pp
° patt dÕ Fo* $poMe* 	 *** *** ***
FSCC128O31 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ i CE - A Comissão de Licitação, Localizada na Rua Padre Miguel Xavier de Moraes,

N° 38 - Centro - Ereré/CE, comunica aos interessados que no dia 22 de maio de 2018, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO
PRESENCIAL N° 2018.05.98.01 - PME - DIV, Objeto: Fornecimento de peças e acessórios genuínos, para suprir as necessidades da frota de veículos,
motocicletas e máquinas das Diversas Unidades Administrativas do Município de Ereré/CE, confonne descrição constante do Anexo 1 deste Edital. O Edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ás 12:00h. Ereré/CE, 08 de
maio de 2018. Arthur Paiva Maia -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação
torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 20 18.01.04.001. Objeto: registro de preços, visando a prestação de
serviços técnicos especializados na elaboração de laudos de avaliação de imóveis urbanos e rurais segundo normas brasileiras vigentes no País.; Empresa
habilitada: Certare Engenharia e Consultoria Ltda - ME; Empresa inabilitada: 01- Câmara de Valores Imobiliários do Ceará. Fica aberto o prazo recursal
a partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura de São Gonçalo d. Amarante-Ce. 08 de maio de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02512018 - A
Pregoeira da Prefeitura do Município de Itarema-CE torna público para conhecimento dos interessados que a Sessão de Abertura do Pregão Presencial
N° 02512018, com o seguinte OBJETO: Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das diversas Secretarias
do Município de Itarema-CE, que estava prevista para o dia 09 de Maio de 2018, às 09h, fica ADIADA para o dia 23 de Maio de 2018, às 09h. Mais
informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e Email: licitacaoitarema.ce.gov.br . Itarema-CE, 07 de Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez
- Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.09.001 -
GM - A Prefeitura Municiçal de Aivaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, comunica
aos interessados que no dia 23 de Maio de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2018.05.09.001 - GM, cujo Objeto é a
Contratação de empresa para locação de veículos, destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de
Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal
do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 09 de Maio de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28
de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 0612018-TP-SEINFRA cujo objeto é a execução de manilhamento
em concreto para águas pluviais passando pela Rua José de Alencar, Trav. Romão Lopes e Rua Antônio de Oliveira no Centro, conforme orçamento e
projeto, parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00h,
no endereço da Prefeitura Municipal situada à Rua Artur Ramos. n° 232, Centro, Varjota-CE. Varjota-CE 08 de maio de 2018. Samuel Alves Ximenes -
Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2018.05.07.02. Objeto: Aquisição de cilindros de oxigênio
medicinal e recargas de oxigênio medicinal, destinadas ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal, por intermédio do Fundo Municipal de
Saúde de Jati/CE. Data e hora: 23 de Maio de 2018 às 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02, Centro - Jati (CE), no horário de 08;00 à3 11 .0011.

Maiores informações pelo lóne (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 08 de Maio de 2018.